
C O M U N E   D I   C U R T A R O L O
Provincia di Padova

DECRETO n. 14 del 31-05-2023

SEGRETERIA-PROTOCOLLO-URP

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO PER CONFERENZA RELATIVA ALL EDUCAZIONE DIGITALE.

VISTA la richiesta presentata dalla signora Federica Tosato in qualità di presidente del Comitato dei Genitori 
degli alunni del plesso scolastico di Curtarolo, registrata al protocollo comunale in data 30 maggio 2023 al n. 
5845, intesa ad ottenere il patrocinio per la conferenza avente ad oggetto il tema dell’educazione al digitale 
intitolata “Insieme si può”, che si svolgerà il 5 giugno 2023 alle ore 20.30 presso la Sala Forum del Comune di 
Curtarolo;

CONSIDERATO che tale incontro, che rientra in un più ampio progetto iniziato lo scorso anno, sarà condotto da 
una docente esperta di tematiche inerenti all’impatto delle tecnologie della comunicazione sulla società e 
dell’educazione all’uso responsabile dei social media;

DATO ATTO che l’Amministrazione comunale è sensibile a questo tipo di manifestazioni che tracciano percorsi 
formativi rivolti alla comprensione di tematiche e problematiche legate alle nuove tecnologie di cui mediamente 
gli adulti sanno poco ma che impattano molto sulla vita dei giovani adolescenti;

RITENUTO, pertanto, di concedere al Comitato dei Genitori degli alunni del plesso scolastico di Curtarolo, ai 
sensi dell’art. 12 comma 3 del regolamento comunale, il Patrocinio del Comune di Curtarolo a sostegno 
dell’evento con utilizzo del logo comunale;

VISTO il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

DECRETA

1. DI CONCEDERE al Comitato dei Genitori degli alunni del plesso scolastico di Curtarolo il patrocinio per la 
conferenza avente ad oggetto il tema dell’educazione al digitale intitolata “Insieme si può”, che si svolgerà il 
5 giugno 2023 alle ore 20.30 presso la Sala Forum del Comune di Curtarolo;

2. DI CONSENTIRE l’utilizzo del logo del Comune di Curtarolo con la dicitura “con il patrocinio del Comune di 
Curtarolo” che verrà apposto nelle locandine pubblicizzanti l’evento;

3. DI INSERIRE l’iniziativa nella home page del Comune di Curtarolo, onde darne adeguata pubblicità;

4. DI TRASMETTERE il presente decreto di patrocinio alla signora Federica Tosato, in qualità di presidente del 
Comitato dei Genitori degli alunni del plesso scolastico di Curtarolo.

Curtarolo, 31-05-2023 Il Sindaco
 ROCCHIO MARTINA

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 
25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005

Copia di Atto originale DECRETI numero 14 del 31-05-2023 firmato digitalmente da  Martina Rocchio C.F. RCCMTN80L65G224O il 31-05-2023 ora 11:10:16


